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L
g Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdémicas - Anexo 01

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social

Unid. Orgamental
Municipio de Pirassununga

Unid. Gestora
CONSOLIDAGAO PARCIAL

Exercicio
2023
Orgéo: 00 até 99

R$

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) DEDUGCOES DA RECEITA CORRENTE
RECEITAS CORRENTES INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CORRENTE
TOTAL

353.477.122,66
71.356.390,66
3.374.100,00
40.243.300,00
272.149.232,00
2.484.100,00
-36.130.000,00
0,00

353.477.122,66
0,00
353.477.122,66

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORGAMENTARIAS

SUBTOTAL
SUPERAVIT CORRENTE
TOTAL

347.179.636,46
185.833.364,46

260.000,00
161.086.272,00

0,00

347.179.636,46
6.297.486,20
353.477.122,66

RECEITAS DE CAPITAL 18.804.475,00 |DESPESAS DE CAPITAL 25.100.961,20
ALIENAGAO DE BENS 400.100,00 INVESTIMENTOS 22.654.861,20
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 18.304.375,00 INVERSOES FINANCEIRAS 6.100,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 100.000,00 AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA 2.440.000,00

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS 0,00 |DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORGAMENTARIAS 0,00

0,00

SUBTOTAL 18.804.475,00 [(SUBTOTAL 25.100.961,20

DEFICIT CAPITAL 6.296.486,20 [SUPERAVIT CAPITAL 0,00

TOTAL 25.100.961,20 [TOTAL 25.100.961,20

RESERVA ORGCAMENTARIA 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 1.000,00
TOTAL DA RECEITA 372.281.597,66 |TOTAL DA DESPESA 372.281.597,66

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

RESUMO

353.477.122,66
18.804.475,00

372.281.597,66

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL

347.179.636,46
25.100.961,20
1.000,00
372.281.597,66
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